Администрация БАКЧАРСКОГО сельского поселения
Постановление

	30.04.2014
	с. Бакчар
	                                        № 48а

О мероприятиях по организации и

обеспечению отдыха, оздоровления,

занятости детей и подростков в 2014 году
В целях организации и обеспечения отдыха оздоровления и занятости детей и подростков, предупреждения подростковой преступности и детского травматизма в каникулярное время, создания условий, направленных на сохранение, стабилизацию и развитие системы летнего отдыха и подростков на территории Бакчарского сельского поселения, руководствуясь постановлениями Администрации Томской области от 27.02.2014 №53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области» и постановлением Главы Бакчасркого района от 28.03.2014 №205 «О мероприятиях по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в 2014 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков (Приложение №1).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей и подростков (Приложение № 2).

3. Утвердить комплексный план подготовки и проведения «Лето -2014» (Приложение №3)

4. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и занятость детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей – инвалидов, детей, проживающих в малоимущих семьях, детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, а так же детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

5. МКУК «Бакчарский районный дом культуры» (директор Клейменова Н.Н.), МКУК «Бакчарская центральная районная библиотека» (директор Абдуллаева Т.А.) оказывать содействие в организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период каникул.
6. Инструкторам по физической культуре (Архипова О.И., Дмитриев И.В., Сотникова Л.В., Софронов А.В.) организовать физкультуро-оздоровительную работу с детьми и подростками.

7. Обеспечить контроль за проведением противопожарных мероприятий в местах отдыха детей и подростков.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Бакчарского сельского поселения
	Е.И. Махнев

Приложение №1

к постановлению от

30.04.2014 № 48а

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Бакчарском сельском поселении
1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков организует взаимодействие органов местного самоуправления, организаций, учреждений с целью оперативного решения вопросов отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.

2. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, законами Томской области, Постановлениями Главы Администрации (Губернатора) Томской области, Постановлением Главы района и настоящим Положением.

3. Основными задачами являются:

- Участие в разработке нормативно-правовых актов в части, относящейся к системе отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков;
- организация взаимодействия органов местного самоуправления, организаций, учреждений по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков;

- развитие межотраслевых связей в сфере отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков;

- взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам детского отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков;

4. Межведомственная комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от организаций, расположенных на территории Бакчарского района, информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на межведомственную комиссию;

- участвовать в подготовке проектов постановлений и распоряжений Администрации поселения, связанных с организацией и проведением летней оздоровительной кампании;

- приглашать на заседания комиссии специалистов, представителей заинтересованных организаций.

5. Руководство деятельностью межведомственной комиссией осуществляет председатель.

6. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.

7. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.

8. Заседания межведомственной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

9. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются председателем или заместителем.

Приложение №2

к постановлению от

30.04.2014 № 48а

СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Бакчарском сельском поселении

1. Махнев Е.И. – Глава Бакчарского сельского поселения

2. Пирогов И.А. – заместитель Главы Бакчарского сельского поселения
3. Клейменова Н.Н. – директор МКУК «Бакчарский РДК»
4. Абдуллаева Т.А. – директор МКУК «Бакчарская ЦРБ»

5. Дацко Н.Н. – Управляющий делами

Приложение №3

к постановлению от

30.04.2014 № 48а

Комплексный план

подготовки и проведения «Лето-2014»

	№
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Создать межведомственную комиссии
	Апрель
	Глава поселения

	2.
	Создание комплексных планов по отдыху, оздоровлению, занятости детей и подростков
	Апрель-май
	Глава поселения,

межведомственная комиссия

	3.
	День защиты детей
	Июнь
	МКУК «Бакчарский РДК»,
МКУК «Бакчарская ЦРБ»,

Спортинструктор

	4
	День памяти и скорби
	Июнь
	МКУК «Бакчарский РДК»

	5
	День молодежи
	Июнь
	Глава поселения,

МКУК «Бакчарский РДК»,
МКУК «Бакчарская ЦРБ»,

Спортинструктор

	6
	Мероприятия, посвященные Дню независимости России
	Июнь
	МКУК «Бакчарский РДК»
«Единая Россия»

	7
	Проведение спортивных соревнований
	Июнь-август
	Спортинструктор

	8
	Организация мероприятий для детей и подростков
	Июнь-август
	МКУК «Бакчарская ЦРБ»

	9
	Организация и проведение разновозрастных досуговых программ, кружковой работы, дискотек
	Июнь-август
	МКУК «Бакчарский РДК»

	10
	День физкультурника
	Август
	Спортинструктор

	11
	Контроль деятельности по организации летней кампании
	Май-август
	межведомственная комиссия